
VÉSE KÖZSÉGI ÖNKORMÁNYZAT  
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 
x/2017. (IV. ….) 

 
önkormányzati rendelete 

 
az államháztartáson kívüli forrás átvételére és átadására vonatkozó szabályokról 

 
 
Vése Községi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a közpénzekből nyújtott támogatások 
átláthatóságáról szóló 2007. évi CLXXXI. törvény 18. § (2) bekezdésében, valamint a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. tv. 41. § (9) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az önkormányzat által államháztartáson kívülre 
nyújtott támogatásokról és államháztartáson kívüli forrásból az önkormányzatnak nyújtható 
támogatásokról a következőket rendeli el: 

A rendelet célja, hatálya 

1. § 

A rendelet célja, hogy Vése Községi Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) a 
közpénzekből nyújtott támogatások átláthatóságáról szóló 2007. évi CLXXXI. törvény (a 
továbbiakban: Knyt.) előírásainak megfelelően szabályozza az államháztartáson kívülre 
átadott, illetve államháztartáson kívülről átvett pénzeszközökre vonatkozó eljárást. 

2. § 

(1) A rendelet hatálya kiterjed mindazon természetes személyekre, az államháztartás körébe 
nem tartozó jogi személyekre, jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetekre, akik 
részére az Önkormányzat 50.000 Ft-ot meghaladó pénzeszközt ad, vagy akitől 
pénzeszközt vesz át. 

(2) Nem terjed ki a rendelet hatálya a magánszemélyeknek juttatott segélyekre, ösztöndíjakra, 
illetve a közfeladat ellátására kötött megállapodás keretében átadott pénzeszközökre. 

Államháztartáson kívüli forrás átadásának szabályai 

3. § 
 

(1) Vése Községi Önkormányzat Képviselő-testülete (a továbbiakban: Képviselő-testület) a 
mindenkori költségvetési rendeletében meghatározott előirányzatai terhére egyedi 
döntéseiben nevesített szervek részére céljelleggel támogatást nyújthat. 

(2) Az önkormányzati támogatás megállapítása kérelemre történik. A kérelemre történő 
támogatás esetében elsősorban a település érdekében végzett tevékenység támogatására 
kell törekedni. 

(3) Az 1. melléklet szerinti támogatás iránti kérelmet a polgármesterhez kell benyújtani. 
(4) A kérelemhez csatolni kell a Knyt. 6. § (1) bekezdés szerinti összeférhetetlenségről és a 8. 

§ (1) bekezdés szerinti átláthatóságról szóló nyilatkozatot. 
(5) A támogatás iránti kérelmet a Képviselő-testület bírálja el. A támogatás iránti kérelem 

elbírálására első alkalommal a költségvetési rendelet elfogadását követően kerülhet sor. 



(6) Az 50.000 Ft-ot meg nem haladó egyedi kérelmek esetében, a testület mérlegelés alapján a 
cél, pontos megjelölésének ismeretében dönt.  

 
4. § 

 
(1) A támogatásra vonatkozó döntésnek tartalmaznia kell a támogatott nevét, a támogatás 

összegét, célját, a megvalósítás helyét, a kifizetés módját, a támogatás felhasználásának 
időpontját vagy időtartamát és az elszámolás határidejét. 

(2) A 3. § -ban (5) bekezdésében meghatározott döntést követő 30 napon belül a támogatottal 
a pénzeszköz átadásról 2. mellékletben meghatározott megállapodást kell kötni, melyet a 
polgármester ír alá. 

(3) A támogatott a kapott támogatás összegét kizárólag a támogatási megállapodásban 
megjelölt célra fordíthatja és köteles a számára juttatott közpénzt hatékonyan, 
költségtakarékosan felhasználni. 

 
5. § 

 
(1) A támogatás felhasználásáról a pénzeszközt átvevő a támogatásról rendelkező 

megállapodásban rögzített határidőre a Nagyszakácsi Közös Önkormányzati Hivatal (a 
továbbiakban: Hivatal) felé köteles elszámolni. 

(2) Aki elszámolási kötelezettségének teljes körűen nem tesz eleget, a további támogatásokból 
kizárja magát. 

(3) A támogatott által benyújtott elszámolást a polgármester ellenőrzi, szükség esetén a 
támogatottat hiánypótlásra szólítja fel. 

(4) A polgármester dönt az elszámolás elfogadásáról és annak szakmai megfelelőségéről. Az 
elszámolás pénzügyi megfelelőségét a Hivatal pénzügyi ügyintézője vizsgálja. A jegyző 
szükség esetén a támogatottat hiánypótlásra hívja fel. 

(5) A polgármester az elszámolást a szakmai és pénzügyi megfelelőség igazolása esetén 
írásban jóváhagyja. 

(6) Amennyiben a polgármester az elszámolást nem fogadja el, úgy tekintettel az 5. § (3) 
bekezdésében foglaltakra, írásban felszólítja a támogatottat a támogatott összeg, illetve a 
támogatási összegnek az elszámoláskor el nem fogadott részének visszafizetésére. 

(7) Amennyiben a támogatott a pénzt, vagy annak egy részét jogtalanul vette igénybe, azt nem 
a döntésben megjelölt célra használta fel úgy az átvett pénzt köteles az önkormányzat 
költségvetési elszámolási számlájára egy összegben visszafizetni. A jogtalanul igénybe 
vett összeg után a kifizetés napjától a visszafizetés napjáig az éves átlag szerinti 
jegybanki alapkamatot is köteles megfizetni. 

(8) Tárgyévre vonatkozó megállapodás csak az előző évi elszámolás elfogadását követően 
köthető. 

 
6. § 

 
Az államháztartáson kívülre átadott pénzeszközök teljesítéséről a polgármester a költségvetés 
végrehajtásáról szóló beszámolóban, vagy külön napirend keretében tájékoztatja a képviselő-
testületet. 

 
7. § 

 
(1) A támogatással kapcsolatos adatok közérdekű adatnak minősülnek, ezért a támogatásokról 

nyilvántartást kell vezetni. Az adatokat az önkormányzat honlapján a döntést követő 30 
napon belül közzé kell tenni és az adatok hozzáférhetőségét legalább 5 évig biztosítani 
kell. 



(2) A támogatás, pénzeszközátadás valamennyi eljárási szakaszában figyelembe kell lenni a 
Knyt. szabályaira. 

 
Az államháztartáson kívüli forrás átvételének szabályai 

 
8. § 

 
(1) Az Önkormányzat államháztartáson kívüli forrás átvételére jogosult. 
(2) Az államháztartáson kívüli forrás elfogadásáról a polgármester dönt. 
(3) A támogatás átvételéről meghozott döntés előtt vizsgálni kell a támogatóval megkötendő 
megállapodás tartalmát, az átvétel következményeit, az átvétellel esetlegesen felmerülő 
kiadásokat és a pénzeszköz átvétel következményeit. 
(4) Az államháztartáson kívüli forrás átvételéről szóló megállapodásnak tartalmazni kell a 
felhasználás célját, az átadás időpontját, az elszámolás módját, tartalmát. A megállapodásban 
ki kell térni a felhasználás esetén követendő eljárásra, a visszafizetési kötelezettségre. 
(5) Az államháztartáson kívüli forrás átvételét követően a 7. § rendelkezései 
figyelembevételével kell eljárni. 
(6) A polgármester a költségvetés végrehajtásáról szóló beszámolóban tájékoztatja a 
képviselő-testületet az előző évben államháztartáson kívülről átvett pénzeszközök 
teljesüléséről. 
 

Záró rendelkezések 
 

9. § 
 
(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
(2) E rendelet rendelkezéseit a hatálybalépésekor folyamatban lévő ügyekre is alkalmazni 

kell. 
(3) E rendelet a belső piaci szolgáltatásokról szóló 2006/123 EK. irányelvbe ütköző 

rendelkezést nem tartalmaz. 
 
 
 
 
 
 
 
                       Bertók László                                Ács Attila 
               polgármester                        jegyző 
 
  
 
A rendelet kihirdetésre került 2017. ……………..-án. 
 
 
                          Ács Attila 
                   jegyző 
 
 
 
 
 



 
 

 
1. számú melléklet a x/2017. (…) önkormányzati rendelethez 

 
Támogatást igénylő lap 

 
Vése Községi Önkormányzat 

 
(Az adatlapot nyomtatott betűvel, vagy géppel kérjük kitölteni)  
 
1. Igénylő adatai: 

Név: …………………………………………………………………………………………….. 
Cím: …………………………………………………………………………………………….. 
Levelezési cím, telefon: ………………………………………………………………………... 
Adószám (adóazonosító jel): …………………………………………………………………… 
Bankszámlaszám:……………………………………………………………………………….. 
 
2. Igénylőnél a témafelelős (kapcsolattartó) személy adatai: 
Név: …………………………………………………………………………………………….. 
Cím: …………………………………………………………………………………………….. 
Elérhetőségek (telefon, e-mail): ………………………………………………………………... 
 
3. Támogatási cél megnevezése: 
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………... 
 
4. A támogatási cél rövid leírása: 
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………... 
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………... 
 
5 A támogatási cél megvalósításának tervezett időtartama:  
…………………………………….napjától,…………………………………………..napjáig. 
 
6. A támogatási cél megvalósításának költségvetése: 

Megnevezés Összeg 
Személyi jellegű kiadások (tiszteletdíjak, bérek, stb.) Ft 
Személyi jellegű kiadások járulékai Ft 
Beszerzések (áru, szolgáltatás) Ft 
Bérleti díjak Ft 
Reklám, propaganda Ft 
Rendezvényszervezési költségek Ft 
Csekély értékű ajándék Ft 
Egyéb költsége (az alábbiak szerint): Ft 
 Ft 
 Ft 



 Ft 
Költségvetés összesen: Ft 
7. A támogatási cél tervezett bevétele: 

 
Megnevezés Összeg 

Saját forrás Ft 
Közreműködők hozzájárulása Ft 
Beszerzések (áru, szolgáltatás) Ft 
Egyéb forrás Ft 
Kért önkormányzati támogatás összege Ft 
A megvalósítás teljes összege: (egyeznie kell a 6. pontban 
szereplő „költségvetés összesen” sorral)  Ft 

 
Figyelem! A kérelemhez csatolni kell a Knyt. 6. § (1) bekezdés szerinti összeférhetetlenségről 
és a 8. § (1) bekezdés szerinti átláthatóságról szóló nyilatkozatot. 
 
 
 
Vése, ……………………………….. 
 
 
 
       ……………………………………….. 
                  igénylő aláírása, pecsét 
 
 
 
A támogatás igénylő a korábbi támogatásból eredő lejárt határidejű elszámolási 
kötelezettségének eleget tett:  igen - nem 
 
 
Vése, ……………………………….. 
 
 
       ……………………………………….. 
                             polgármester 
 
 
 
A támogatás kifizethető:   igen - nem 
 
 
Vése, ……………………………….. 
 
 
       ……………………………………….. 
                                polgármester 
 



 
 
 

2. számú melléklet a x/2017. (…) önkormányzati rendelethez 

 
TÁMOGATÁSI MEGÁLLAPODÁS 

 
 
mely létrejött egyrészről: 
 
Vése Községi Önkormányzat 
Székhely: 8721 Vése, Park utca 1. 
Adószám: 15396633-1-14, 
Bankszámlaszám: 111743026-15396633 
KSH szám: 15396633-8411-321-14, 
Képviseli: ………………….………………………polgármester, 
 mint támogatást nyújtó, a  továbbiakban: Támogató 
 
másfelől 
 
………………………………………………………………. 
Székhely/lakóhely: …………………………………………. 
Adószám: …………………………………………………… 
Képviseli: …………………………………………………… 
mint támogatott,  továbbiakban: Támogatott 
között az alábbi feltételek szerint: 
 
1. A Támogató a .......................... Kt. számú határozata alapján a Támogatottat 

……………………….. Ft, azaz ……………………………………………………. forint 
támogatásban (továbbiakban: támogatás) részesíti. 

 
2. A Támogatott a támogatást az alábbi célok megvalósítására jogosult felhasználni: 
 ……………………………………………………………………………………………… 
 
3. A Támogató a támogatás összegét…….......év…..........napjáig a 

Támogatott…………………………………………………. számú bankszámlájára utalja, 
illetve kézpénzes kifizetést teljesít. 

 
4. A Támogatott a támogatást 20…..év ..………….. napjáig használhatja fel. A 

támogatásnak fenti határidőig fel nem használt részét, a felhasználás határidejének lejártát 
követő 15 napon belül köteles a Támogatónak az OTP Nyrt. pénzintézetnél vezetett 
11743026-15396633 számú költségvetési elszámolási számlájára visszautalni. 

 
5. A Támogatott a támogatás felhasználásáról a 4.) pontban megjelölt felhasználási határidő 

lejártát követő 30 napon belül, illetve a tárgyévet követő év január 15-ig,  azaz 20… 
év………….. napjáig köteles írásban elszámolni az elszámoló lap  szerint: 

 
Az elszámolásnak tartalmaznia kell a támogatás megvalósítását bemutató írásbeli 
beszámolót a pénzügyi elszámolás számlamásolatokat egy példányát. 

 



6. A Támogató a Támogatott által készített elszámolást ellenőrzi, amennyiben szükséges 
hiánypótlásra szólítja fel határidő kitűzésével. 

 
7. A támogatásban részesülő értesítést kap a támogatás pénzügyi és szakmai 

beszámolójának elfogadásáról. 
 
8. Ha a Támogatott hiánypótlási kötelezettségének a megadott határidőig nem tesz eleget, a 

Támogató a támogatási szerződést felbontja és elrendeli a támogatás összegének azonnali 
visszafizetését. 

 
9. Ha a Támogatott által kitűzött cél a Támogatott hibáján kívüli okból részben vagy 

egészben meghiúsul, a Támogatott köteles azt haladéktalanul a Támogatónak bejelenteni, 
és az 5.) pontban meghatározott módon a felhasznált támogatásról elszámolni. A 
támogatás fel nem használt részét köteles a 4.) pontban meghatározott módon 
visszautalni. 

 
10. Ha a Támogatott neki felróható okból az általa a kérelemben meghatározott célt részben 

vagy egészben nem valósítja meg, köteles a támogatás teljes összegét visszautalni a 
Támogató által írásban meghatározott időig. 

 
11. Ha a Támogató ellenőrzése során megállapítja, hogy a Támogatott a támogatás összegét 

részben vagy egészben szabálytalanul, vagy nem jelen szerződésben foglaltaknak 
megfelelően használta fel, a Támogató a támogatási szerződést felbontja, mely a 
támogatás összegének azonnali visszafizetését vonja maga után. Amennyiben a 
Támogatott a meghatározott határidőig elszámolását nem nyújtja be, vagy visszafizetési 
kötelezettsége keletkezik, a Támogató a Támogatott pénzintézeténél beszedési megbízás 
benyújtásával kezdeményezi a támogatás összegének részben vagy egészben történő 
visszafizetését. 

 
12. Jelen szerződésben nem szabályozott kérdésekben a Ptk. rendelkezéseit kell alkalmazni. 
 
 
Felek jelen szerződésüket, mint akaratukkal mindenben megegyezőt 3 eredeti példányban 
jóváhagyólag írják alá. 

 
 
Vése, 20……év…………………………… 
 
 
 
 
 
 

    .............................................................. 
Támogató 

polgármester 

    .............................................................. 
Támogatott képviselője 

…………………………… 
 
 
 
 

………………………………………………. 
pénzügyi ellenjegyző 



 
 
 

Támogatási megállapodás melléklete 
 

   Vése Községi Önkormányzat 
        8721 Vése, Park utca 1.  
 
 

ELSZÁMOLÓ LAP 
 

Vése Községi Önkormányzat által  

…………..évben 

nyújtott támogatás felhasználásáról 

 

 
Támogatás forrása: ……………………………………………………………………………... 
 
Kiutalt támogatás nyilvántartási száma: ……………………………………………………….. 
 
Támogatás összege: ……………………………………………………………………………. 
 
Elszámolás beküldési határideje: ………………………………………………………………. 
 
 
Támogatás felhasználása a szerv nevére szóló számla hiteles másolatának csatolásával: 
 

Bizonylat 
Sorszám Kiállítója Kelte Száma Jogcíme Összege 
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
 
Az elszámoló lapon szereplő adatok valódiságát, pénzügyi és számviteli jogszabályok szerinti 
elszámolását igazolom. 
 
Dátum:  
  
                               p.h. 
 
     ….…………………………………………………… 
       Támogatási megállapodás szerinti személy aláírása 


	VÉSE KÖZSÉGI ÖNKORMÁNYZAT
	KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

